
Nº 231, segunda-feira, 4 de dezembro de 2017 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120400195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 50/2017

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA co-
munica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico no- 50/2017 - BB nº 700654, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANEN-
TES PARA O HOSPITAL MATERNIDADE DR. JOÃO CARLOS
MEIRELES PAULILO - PROPOSTA N° 11325.698000/1160-04 -
MINISTÉRIO DA SAUDE, que a sessão de abertura do referido
certame será no dia 15/12/2017 às 12:00 horas (horário da Bahia),
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão ob-
ter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosofi-
ciais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 1 de Dezembro de 2017.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

O Município de Almadina - Bahia torna público, com re-
ferência ao Edital 031/2017, Modalidade Pregão Presencial, com
abertura prevista para o dia 07 de dezembro de 2017, às 11:30 horas,
cujo o objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRES-
TAR SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EM ATENDI-
MENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE ALMADINA, CONFORME ANEXO I", pror-
roga-se o prazo de abertura do edital para o dia 11 de dezembro 2017,
ás 09:30h, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua Euzébio Ferreira
26, centro, Almadina - Bahia, na modalidade Pregão Presencial, quan-
do serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido no Setor de
Licitações, de segunda a sexta - feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas, ou através do telefone nº 073- 3247-1103, ficando os in-
teressados cientificados que todos os atos desta licitação serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município.

Almadina (BA), 30 de novembro de 2017.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 67/2017

Republicação

COMUNICAMOS que houve republicação na data do Pre-
gão Presencial nº 067/2017, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços especializados na área de
tecnologia da informação/gestão documental, com fornecimento de
solução de TI, software para gerenciamento digital de documentos e
solução de ECM/GED, necessário para atender todas as secretarias da
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues/BA. NOVA DATA DA
SESSÃO PÚBLICA: 14 de Dezembro de 2017, às 10:00 (dez) horas.
Outras informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amé-
lia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-
mail licitação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues, 30 de Novembro 2017.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 46/2017

Dia 14/12/17 as 15h. Objeto: fornecimento de meio fio pré
moldado.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 47/2017

Dia 15/12/17 as 9h. Objeto: aquisição de brinquedos. Edital
de 8 às 12h na Prefeitura

América Dourada/BA. 1 de Dezembro 2017.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 38/2017

O Pregoeiro da PM de Barra do Rocha-BA realizará o PP
SRP Nº 038/2017, em 14.12.17 às 09:00h, objeto: Registro de Preços
para fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 39/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP o- 39/2017, Em 14.12.17 ÀS
14:00H, OBJETO: Registro de preços para serviços de borracharia
para a frota desta prefeitura - Edital na Sede - Rua Maria Oliveira
Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha - Bahia e no link: www.bar-
radorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: www.barradoro-
cha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel (73)3202-
2196.

Barra do Rocha-Ba, 1 de dezembro de 2017.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 2 / 2 0 1 7

OBJETO: Contratação de empresa para confecção, pintura e reforma
de placas de sinalização e identificação de logradouros, prédios e
obras, neste Município, no exercício 2018. DATA: 14/12/2017. HO-
RÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na
sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cer-
queira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 01/12/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 3 / 2 0 1 7

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de
equipamentos de segurança e prestação de serviços em manutenção e
monitoramento 24 horas em Prédios Públicos, deste município, no
exercício 2018. DATA: 14/12/2017. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉ-
RIO: Menor Preço por lote LOCAL: na sede do Centro Adminis-
trativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
01/12/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 4 / 2 0 1 7

OBJETO: Aquisição de equipamentos para implantação dos sistemas
de telefone para celular rural, com instalação e manutenção mensal
nos povoados de Maniaçu, Brejinho das Ametistas e Juazeiro, deste
município. DATA: 15/12/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por lote LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 1 de Dezembro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO

Edital n°001/2017
O Município de Caldeirão Grande-BA, torna público que

realizará Leilão de bens inservíveis para esta Prefeitura no dia
19/12/2017, as 10 horas da manhã, na Garagem Municipal. Hilda
Emilia De Souza Costa Lima - leiloeira oficial, juceb 01910/86 au-
torizada venderá: Unos Mille, Palio Wek ADV., Strada, Ônibus MB
1318, 02 TRATORES VALTRA 685 E 785, Doblo, Peugeot Boxer, F-
12000, Kombi, lote de sucata etc. Pagamento será a vista mais co-
missão em 2 cheques. Inf: (71) 3314-4119 / 6765, (71)99975-6741
leiloeira ou 74-3634-222263 setor de licitação. Edital completo no
DOM na edição de 01/12/2017 através do site oficial do município.
site: http://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/ Email - souzalei-
loes@gmail.com,licitacaopmcg@hotmail.com

CANDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 9/17

Torna público para contratar serviço de capacitação em ní-
veis de proteção social básica, especial, vigilância socioassistencial,
controle social, execução orçamentária e financeira do SUAS; tipo:
técnica e preço; Abertura: 04/01/2018, 09h, no setor de licitações.
Informações e editais no setor de licitações ou e-mail copelcama-
mu2017@gmail.com.

Camamu/BA, 1 de Dezembro de 2017.
JOSÉ MATIAS DE ALCÂNTARA ALVES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DOS PROGRAMAS DE VIGILÂNCIA E CONTROLE
DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA. Critério
de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Data do Julgamento:
Dia 19/12/2017, às 09:00h. Edital disponível em sua sede das 08h às
12h, de 2ª a 6ª feiras, na Pça. Dr. Edgard Tupinambá, s/n, Centro,
Conceição do Almeida-Bahia e na internet pelo site http://concei-
caodoalmeida.ba.gov.br/diarioOficial .

Conceição do Almeida-Bahia, 1 de Dezembro de 2017.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL SRP No- 99/2017.

PA 266/17. Objeto: aquisição de material didático e pedagógico. Dia
15/12/17 às 9h. Edital no www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da
transparência - licitação - avisos e editais 2017, ou na CPL, R Theog-
nes Antonio Calixto, s/n, fone 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité/BA, 1 de Dezembro de 2017.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE
OLIVENÇA

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 11/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo de Olivença, vem por meio do Setor de Compras
e Serviços, comunicar que estará fazendo coleta de preços para a
contratação de empresa especializada na venda de 02 (dois) bar-
cos/lanchas com capacidade para transportar 12 (doze) pessoas com
casaria frente fechada, banco almofadados, fabricado em alumínio
com chapa de 3mm de fundo e lateral de 2mm, com motor de popa
de 90HP e com fornecimento de acessórios diversos, para atendi-
mento a Secretaria Municipal de Assistência Social SEMAS e Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED, da Prefeitura de São Paulo
de Olivença/AM, de acordo com as especificações constantes no
Termo de Referência. O Termo de Referência, contendo as espe-
cificações do objeto e a descrição dos quantitativos, encontra-se à
disposição na sede da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença,
localizada na Rua Getúlio Vargas, n. º 1556, Centro. As cotações de
preços deverão ser enviadas até o dia 06/12/2017, para o endereço
acima identificado como COTAÇÃO DE PREÇOS N. 011/2017/PM-
São Paulo de Olivença/AM. São Paulo de Olivença (AM), 30 de
novembro de 2017.

JARISON MÁRIO JACAUNA DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-04T05:19:10-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




